30 suo *edd.*: suo est *ς*; tuo *PYç*; tuo est *ω* 32 cupiit *PY* (*ut uid.*): cupit et *yω* 33 quae
codd.: qua *Francius* 37 deiectis *Yω*: delectis *P* 39 immundae *PYç*; incultae *ς* 40
noluerint *PYç*; noluerant *ς* 42 at *PYω*: et *ς* 43 ludunt *PYω*: ludite *PcMbMc* 44 aut
PYç: at *ω* 45 quae...portant *Burman*: quas...portas (-ant *Jc* [*ex corr.*]) *codd.* 47
iuenum uires *PYç*: uires iuuenum *ς* 49 uolatilis *PYω*: uolubilis *PaVa*² 50
ut...amnis aquis *Pc*¹: et (*ut Ph*) ...annus (amnis *Jb* [*ex corr.*, *ut uid.*]) equis (aquis *Kb*)
PYωψ 51 bona *Pω*: noua *Y* 55 tam *yω*: iam *PYç* 58 donat *Pyω*: donet *Y* (*ut
uid.*) amatoris *PYω*: amatorum *C* (*u.l.*) *Ea*

nec tu, si quis erit capit is mercede redemptus,
despicere; gypsati crimen inane pedis.
nec te decipient ueteres circum atria cerae:
tolle tuos tecum, pauper amator, auos. 65
qui, quia pulcher erit, poscet sine munere noctem,
quod det, amatorem flagitet ante suum.
parcius exigito pretium, dum retia tendis,
ne fugiant; captos legibus ure tuis.
nec nocuit simulatus amor; sine credit amari
et caue ne gratis hic tibi constet amor.
saepe nega noctes: capit is modo finge dolorem,
et modo, quae causas praebeat, Isis erit.
mox recipe, ut nullum patiendi colligat usum 70
neue relentescat saepe repulsus amor.
surda sit oranti tua ianua, laxa ferenti;
audiat exclusi uerba receptus amans;
et quasi laesa prior nonnumquam irascere laeso:
uanescit culpa culpa repensa tua. 75
sed numquam dederis spatioum tempus in iram:
saepe simultates ira morata facit.
quin etiam discant oculi lacrimare coacti,
et faciant uidas illa uel illa genas.
nec, si quem falles, tu periurare timeto: 80
commodat in lusus numina surda Venus.
seruus et ad partes sollers ancilla parentur,
qui doceant apte quid tibi possit emi,
et sibi pauca rogent: multos si pauca rogabunt,
postmodo de stipula grandis aceruu s erit; 85
et soror et mater, nutrix quoque carpat amantem:
fit cito per multas praeda petita manus.
cum te deficient poscendi munera causae,
natalem libo testificare tuum.
ne securus amet nullo riuale caueto: 90
non bene, si tollas proelia, durat amor.
95

64 crimen PYω: nomen P (*litt. grand. in marg. sinistra*) § 65 ueteres PY: ueteris
yw circum atria *Heinsius* (circa a. iam *Scriuerius*): quinquatria *codd.* 67 qui Yω:
quoniam PC¹ψ: si y 70 legibus PYω: ignibus yç 72 et PYω: at N: sed ed. Rom. 1471 73
noctes PYω: noctem yç 75 denuo incipit S 77-78 in pariete Pompeiano scripti (CE
1785) 79 prior PYSc: prius ω 80 uanescit PYSc: uanescit ω: uanescit Pf: repensa
PYSc: repressa C (*u.l.*) DF²Z: repulsa ω 84 illa...illa ç: ille...ille PYSw: illa...ille H,
Willis: ille...illa Kb 86 in lusus PYs (*in marg. m.*) ç: illusus S: in ludos N: inlusus yω
89 multos PYSc: multi ç